
Juni0 2023                                                                                 Røde Kors Slagelse  
                                                 

Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

En lille donation kom lige ind ad døren 

Pludselig en dejlig sommerdag i juni dukker en fragtmand op 

ved vores butiksdør med en hel palle håndsprit. 

Sommerafslutning i Børnesproggruppen 
 

Vores sorggruppe for børn og unge havde for nylig en 
fantastisk sommerafslutning!  
 

Studierejse til Kenya 

I maj tog en gruppe på 11 frivillige af sted til Kenya. 
 

Nye aktivitetsledere i Røde Kors 

Velkommen til nye aktivitetsledere. 
 

Til rette vedkommende 

Når ”March mod Ensomhed 2023” lægger vejen forbi Slagelse, 
har Røde Kors påtaget sig opgaven at afholde et arrangement 
for relevante gæster. 

God sommer! 

Hvert år ved denne tid bliver jeg lige forbavset over, at det er 

tid til at ønske en god sommer. 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten, 

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com


Juni0 2023                                                                                 Røde Kors Slagelse  
                                                 

Bestyrelsesmødet 

Bestyrelsen afholdt bestyrelsesmøde den 27. juni. 

Referatet fra mødet er endnu ikke kommet ud i offentligheden. 

Referatet vil komme med i næste nummer af nyhedsbrevet, 

som kommer i slutningen af august. 

 

 

En lille donation kom lige ind ad døren 

Pludselig en dejlig sommerdag i juni dukker en fragtmand op 

ved vores butiksdør med en hel palle håndsprit. 

Først troede jeg, at det var noget, som skulle leveres til 

Lægecentret på 2. sal, men nej, den var god nok, for der stod 

vores navn på fragtbrevet. Efter en kontakt til vores 

genbrugskonsulent var vi blevet tildelt en palle håndsprit fra 

en større donation.  

Vi har nu en masse håndsprit på lager og deler villigt ud af den 

til de Røde Kors butikker i omegnen, der har brug for en flaske 

håndsprit. 

Sommerafslutning i Børnesproggruppen 
 
Vores sorggruppe for børn og unge havde for nylig en 
fantastisk sommerafslutning!  
Takket være Dansk Veteranbil Klub blev de hentet af fem 
imponerende veteranbiler og kørt til en skøn kinesisk 
restaurant i Korsør. Alle nød en lækker middag og havde en 
fantastisk tid sammen.  
Vore sorggrupper for børn og unge er en vigtig del af vores 
arbejde her hos Røde Kors i Slagelse. Vi tilbyder støtte til børn, 
der har mistet et familiemedlem eller oplever alvorlig sygdom 
i deres nære omgangskreds. I sorggrupperne får børnene 
mulighed for at dele deres oplevelser med jævnaldrende og 
finde støtte og forståelse i deres sorgproces.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Børnene på restaurant. 
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Kenya Røde Kors medarbejder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studierejse til Kenya 

I maj tog en gruppe på 11 frivillige af sted til Kenya for at få 
førstehåndsoplevelser af det arbejde, som Dansk Røde Kors 
og Kenya Røde Kors udfører i landet. En af vores 
aktivitetsledere her i Slagelse, Alexander Svanholm, var også 
med på rejsen til det østafrikanske land. 

Rejsen gik bl.a. til Nairobi og Kilifi, hvor Dansk og Kenya Røde 
Kors samarbejder om at forbedre forholdene for de mest 
sårbare i Kenya. I Nairobi skulle gruppen bl.a. besøge 
Mathare - en overbefolket og uformel bosættelse, præget af 
dybtfølt fattigdom, alvorlige infrastrukturproblemer og 
manglende adgang til grundlæggende nødvendigheder. Her 
arbejder begge Røde Kors organisationer på at skabe bedre 
forhold for de mest udsatte indbyggere i bosættelsen. I Kilifi 
samarbejder organisationerne omkring forebyggelse og 
behandling af ikke-smitsomme sygdomme, f.eks. metaboliske 
lidelser såsom diabetes samt kardiovaskulære og 
neurologiske sygdomme. 

Når Røde Kors sender frivillige ud i verden, får de 
information og fakta om Røde Kors' internationale arbejde. 
Det er indhold, som de frivillige skal formidle videre til deres 
lokalmiljøer, når de kommer hjem igen. Det primære formål 
med rejsen er nemlig at sikre, at Røde Kors' internationale 
arbejde bliver formidlet i Danmark gennem troværdige 
frivillige, der på egen krop har oplevet og set det fantastiske 
arbejde, som Røde Kors gør ude i verden. De frivillige, der 
kommer med på rejsen, kommer derfor også automatisk på 
Røde Kors' foredragsliste, som man kan booke til diverse 
begivenheder. 

De bedste hilsener 
Alexander Svanholm 

Nye aktivitetsledere i Røde Kors 

Velkommen til nye aktivitetsledere. 
Vi byder velkommen til to nye aktivitetsledere 
for Familienetværket: 
Anne Semmelhaack og Finn Sørensen. 
Anne og Finn har i et par måneder været med som frivillige i 
Familienetværket og er blevet godt modtaget af både børn og 
forældre. Derfor glæder det bestyrelsen, at de nu har sagt ja 
tak til at påtage sig opgaven som aktivitetsledere.  
 



Juni0 2023                                                                                 Røde Kors Slagelse  
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

March-holdet 2022. 

 

 

En helt ny aktivitet i afdelingen er ved at starte op, 
nemlig Samværdighed.  
Her skal frivillige samværsvenner matches med mennesker, 
der er ramt af psykisk sygdom eller sårbarhed. Som 
udgangspunkt mødes samværsvennerne 2 -4 gange om 
måneden, og de bestemmer selv, hvad de vil lave. 
Som aktivitetsledere til at klare den opgave, siger bestyrelsen 
velkommen til 
Heidi Højberg og Steen Steffensen. 
 
Mange hilsener 
Rita 

Til rette vedkommende 

Når ”March mod Ensomhed 2023” lægger vejen forbi Slagelse, 
har Røde Kors påtaget sig opgaven at afholde et arrangement 
for relevante gæster. 

Derfor vil Røde Kors gerne invitere dig med til arrangementet 

lørdag den 19. august 2023, kl. 18.00 

i Røde Kors’ lokaler på Jernbanegade 7 B i Slagelse. 

Vi starter arrangementet med at byde på en middag, og 
herefter vil projektleder Patrick Cakirli holde et foredrag om 
marchen.  

Vi forventer at afslutte arrangementet omkring kl. 20.00. 

”March mod Ensomhed” er en nonprofitorganisation, som har 

til formål at sætte fokus på ensomhed såvel som at samle ind 

til velgørenhed. 

Du kan læse mere om det gode tiltag 
her https://m.facebook.com/pg/marchmodensomhed/posts/ 

I forbindelse med arrangementet tillader vi os at opfordre 
deltagerne til at støtte det gode formål ved yde et bidrag på kr. 
50,00. 
Betaling kan ske til kasserer Lillian Nielsen enten kontant eller 
via mobile pay på tlf. 24643023. 
Det indsamlede beløb vil blive doneret til Livslinien 

https://m.facebook.com/pg/marchmodensomhed/posts/
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Du tilmelder dig arrangementet til Rita Jeppesen på 

mail: ritajep@gmail.com senest tirsdag den 8. august 2023. 

Vi håber at se dig, men har du ikke mulighed for selv at 

deltage, skal du være velkommen til at sende en anden 

repræsentant fra din organisation. 

Søndag den 20. august 2023 mødes vi kl. 7.30 foran Slagelse 

Rådhus for at sende Patrick og hans følgere videre mod 

Næstved. Alle er velkomne til at møde op for at gå med eller 

ønske marchdeltagerne GOD TUR. 

Du kan læse mere om interessen for marchen mod Næstved  
https://www-facebook.com/events/5869164186544884/  
 
Mange hilsener og 
vel mødt 
 

God sommer! 

Hvert år ved denne tid bliver jeg lige forbavset over, at det 

er tid til at ønske en god sommer. 

Vi, der er frivillige, lægger måske ikke så meget mærke til, at 

dagene flyder af sted, og pludselig har man nået endnu en 

milepæl på vejen. 

Vi gør, hvad vi kan for de udsatte borgere i vores del af 

verden. Nogle gange føles det som en lille bitte ting 

sammenlignet med de store menneskelige katastrofer og 

ulykker, man hører om på TV og læser om i bladene. Men tro 

mig, den lille bitte ting, vi synes, vi kan gøre, betyder utrolig 

meget for den, som får hjælpen. 

Det er nu blevet den tid, hvor vi skal tænke på os selv. Vi skal 

lade batterierne op, så vi igen kan stille op med en 

hjælpende hånd til dem, som har brug for det - ligge og dase 

på en strand på Amalfi-kysten eller flyde stille af sted i en 

kano gennem de svenske skove, trille lige så stille af sted på 

en gammel damecykel med frakkeskåner og løsagtig 

ringeklokke ned langs Vestkysten. Ja, mulighederne er 

mange, men når du nu drager ud på din drømmetur, så send 

lige en tanke tilbage til de mange frivillige, som bliver tilbage 

og holder gryden i kog. Samaritternes travleste tid er hen 

over sommeren, hvor Vågetjenesten, som altid er klar til at 

mailto:ritajep@gmail.com
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holde en døende i hånden, og genbrugsfolkene holder 

butikkerne i såvel Korsør som Slagelse åbne og i fuld gang. Giv 

dem lige i dine tanker en Røde Kors krammer, for de har 

fortjent det. 

Jeg vil gerne ønske alle en rigtig god sommer. Nyhedsbrevet 

holder også ferie i juli, men er tilbage igen til september. 

Hilsen redaktørenSmåt nyt: 

 

Småt nyt: 

 En lille donation på 672 l håndsprit stod pludselig ved 

vores dør. Røde Kors er blevet tilbudt håndsprit, som 

var kommet i overskud et sted i systemet. Vi har således 

masser af håndsprit, som vi godt nok skal dele ud af til 

de andre butikker på Vestsjælland. 

 Aktivitet skifter navn. Bestyrelsen har besluttet, at 

"Familiegruppen" skifter navn til "Familienetværket", 

for så matcher det også det officielle navn, som bruges i 

resten af vores organisation. 

 

 


